

Thai Rugby Eggplant – Striped Thai Green (*Solanum melongena*)



Unique Rugby Shape | Sweet & Crunchy | Compact Growth

□ পণ্যের বিবরণ

Thai Rugby Eggplant একটি অনন্য থাই জাতের বেগুন, যা এর বিশেষ রাগবি বলের মতো উপবৃত্তাকার আকৃতির জন্য পরিচিত। হালকা সবুজ রঙের ওপর সাদা ডোরাকাটা এই বেগুনটি যেমন দেখতে সুন্দর, তেমনি স্বাদেও অতুলনীয়। এটি খুব দ্রুত বৃদ্ধি পায় এবং ছোট জায়গায় বা টবে চাষের জন্য এটি সেরা পছন্দ।

✱ প্রধান বৈশিষ্ট্য

- **জাতের নাম:** Thai Rugby Eggplant
- **ধরণ:** Asian Hybrid/Heirloom
- **ফলের আকার:** ৪-৫ সেমি লম্বা (রাগবি বলের মতো ওভাল)
- **ফলের রং:** সাদা ডোরাকাটা হালকা সবুজ
- **স্বাদ:** মিষ্টি এবং কুড়মুড়ে (কাঁচা খাওয়ার উপযোগী)
- **বপন সময়:** সারাবছর (উষ্ণ আবহাওয়ায় ভালো হয়)

- অঙ্কুরোদগম: ১০-২০ দিন
- ফসল সংগ্রহ: চারা থেকে ৯০-১২০ দিন

☞ স্বাদ ও ব্যবহার

✓ পাতলা চামড়া এবং মিষ্টি স্বাদ ✓ সালাদে কাঁচা খাওয়ার জন্য অত্যন্ত জনপ্রিয় ✓ থাই কারি, ভাজি এবং ছোট স্টুট তৈরিতে দারুণ উপযোগী ✓ রান্নার পরও এর কুড়মুড়ে ভাব বজায় থাকে

☞ উপযুক্ত পরিবেশ

- তাপমাত্রা: উষ্ণ আবহাওয়া (১২°C বা ৫৩°F এর ওপরে)
- সূর্যালোক: পূর্ণ রোদ (Full Sun)
- মাটি: ব্লুরবুরে, উর্বর এবং ৫.৫-৬.৫ pH যুক্ত মাটি

☞ বীজ অঙ্কুরোদগম পদ্ধতি

✓ ঘরের ভেতরে বা সিডলিং ট্রে-তে ৪-৫ মিমি গভীরে বীজ বপন করুন ✓ অঙ্কুরোদগমের জন্য হালকা গরম আবহাওয়া বা হিট ম্যাট ব্যবহার করা ভালো ✓ মাটি সবসময় আর্দ্র রাখুন, ১০-২০ দিনের মধ্যে চারা দেখা দেবে

☞ রোপণ পদ্ধতি

✓ চারা ৪-৫ ইঞ্চি লম্বা হলে বড় টব বা মূল জমিতে রোপণ করুন ✓ গাছের দূরত্ব: ১৮-২৪ ইঞ্চি নিশ্চিত করুন ✓ কন্টেইনার গার্ডেনিং বা ছোট জায়গার জন্য এটি সবচেয়ে উপযোগী জাত

☞ যত্ন ও পরিচর্যা

✓ নিয়মিত পানি দিন তবে জলাবদ্ধতা এড়িয়ে চলুন ✓ ভালো ফলনের জন্য নিয়মিত সুষম সার বা জৈব কম্পোস্ট প্রয়োগ করুন ✓ নিয়মিত ফল সংগ্রহ করলে গাছ দীর্ঘ সময় ধরে নতুন ফল দেয়

☞ ফসল সংগ্রহ

✓ ফল যখন ৪-৫ সেমি লম্বা এবং উজ্জ্বল দেখাবে তখনই সংগ্রহ করুন ✓ নিয়মিত সংগ্রহ গাছকে আরও বেশি ফল উৎপাদনে উৎসাহিত করে

Thai Rugby Eggplant – Striped Thai Green (*Solanum melongena*)

❏ Product Overview

Thai Rugby Eggplant produces compact, oval-shaped fruits known for their unique "rugby" look and attractive pale green skin with white stripes. This fast-growing variety is highly productive and specifically well-suited for urban gardeners and small container spaces.

✿ Key Features

- **Variety Name:** Thai Rugby Eggplant
- **Type:** Striped Asian Variety
- **Fruit Size:** ~4–5 cm long (Oval/Rugby shape)
- **Fruit Colour:** Pale green with white stripes
- **Flavor:** Sweet and crunchy (Suitable for raw consumption)
- **Germination:** 10–20 days
- **Maturation:** 90–120 days from seed

🍷 Taste & Culinary Use

✓ Tender skin with a crunchy, sweet texture ✓ Perfect for raw salads and snack platters ✓ Widely used in Thai stir-fries, curries, and gourmet garnishing

🌱 Ideal Growing Conditions

- **Temperature:** Thrives in warm conditions (Above 53°F / 12°C)
- **Sunlight:** Full sun exposure for optimal growth
- **Soil:** Well-drained soil with a pH between 5.5 and 6.5

🪄 Germination Guide

✓ Sow seeds indoors 4–5 mm deep in seedling trays ✓ Maintain consistent moisture; germination occurs in 10–20 days ✓ Use a heat mat if starting seeds in cooler climates

🌿 Planting Instructions

✓ Transplant seedlings once they reach 4-5 inches in height ✓ Space plants 18–24 inches apart ✓ Excellent for raised beds and large containers

💧 Care & Maintenance

✓ Provide consistent watering without over-saturating the soil ✓ Fertilize periodically with a balanced organic fertilizer ✓ Keep the area weed-free to ensure nutrients reach the plant

🍷 Harvesting

✓ Ready for harvest when fruits are 4-5 cm long and skin is glossy ✓ Harvest regularly to encourage continuous fruit production throughout the season



MAHIN AGRO